
30/11/2021 11:16 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=990095&tipo=t 1/5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Paraíba

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00027/2021 (SRP)
 

Às 14:15 horas do dia 25 de novembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. NATUCIA SANTOS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23074086397202104,
Pregão nº 00027/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Anilha
Descrição Complementar: Anilha, material: ferro, acabamento superficial: pintura, cor: preta, formato: disco, peso: 10
kg, aplicação: ginástica e musculação
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 67 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 26,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

24/11/2021
14:35:30 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não há mais licitantes a

serem convocados para este item.

Homologado 25/11/2021
14:15:25

NATUCIA SANTOS
DA SILVA

 
Item: 2
Descrição: Anilha
Descrição Complementar: Anilha, material: ferro, acabamento superficial: pintura, cor: preta, formato: disco, peso: 15
kg, aplicação: ginástica e musculação
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 63 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 35,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

24/11/2021
14:36:17 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não há mais licitantes a

serem convocados para este item.

Homologado 25/11/2021
14:15:27

NATUCIA SANTOS
DA SILVA

 
Item: 3
Descrição: Anilha
Descrição Complementar: Anilha, material: ferro, acabamento superficial: pintura, cor: preta, formato: disco, peso: 20
kg, aplicação: ginástica e musculação
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 46 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 53,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento



30/11/2021 11:16 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=990095&tipo=t 2/5

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

24/11/2021
14:36:57 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não há mais licitantes a

serem convocados para este item.

Homologado 25/11/2021
14:15:29

NATUCIA SANTOS
DA SILVA

 
Item: 4
Descrição: Anilha
Descrição Complementar: Anilha, material: ferro, acabamento superficial: pintura, cor: preta, formato: disco, peso:
2,0 kg, aplicação: ginástica e musculação
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 58 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 119,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HENRIQUE DE SOUZA MOURA 10810453614 , pelo melhor lance de R$ 29,9000 e a quantidade de
58 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/11/2021
08:32:05 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HENRIQUE DE SOUZA MOURA

10810453614, CNPJ/CPF: 32.328.127/0001-20, Melhor lance: R$ 29,9000

Homologado 25/11/2021
14:15:31

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

 
Item: 5
Descrição: Anilha
Descrição Complementar: Anilha, material: ferro, acabamento superficial: pintura, cor: preta, formato: disco, peso:
3,0 kg, aplicação: ginástica e musculação
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 42 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 179,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HENRIQUE DE SOUZA MOURA 10810453614 , pelo melhor lance de R$ 44,9000 e a quantidade de
42 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/11/2021
08:32:08 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HENRIQUE DE SOUZA MOURA

10810453614, CNPJ/CPF: 32.328.127/0001-20, Melhor lance: R$ 44,9000

Homologado 25/11/2021
14:15:41

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

 
Item: 6
Descrição: Anilha
Descrição Complementar: Anilha, material: ferro, acabamento superficial: pintura, cor: preta, formato: disco, peso:
5,0 kg, aplicação: ginástica e musculação
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 46 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 238,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HENRIQUE DE SOUZA MOURA 10810453614 , pelo melhor lance de R$ 74,9000 e a quantidade de
46 Unidade .

 
Eventos do Item



30/11/2021 11:16 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=990095&tipo=t 3/5

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/11/2021
08:32:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HENRIQUE DE SOUZA MOURA

10810453614, CNPJ/CPF: 32.328.127/0001-20, Melhor lance: R$ 74,9000

Homologado 25/11/2021
14:15:50

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

 
Item: 7
Descrição: Barra metal ferroso
Descrição Complementar: Barra metal ferroso, material: ferro e aço, comprimento: 160 cm, aplicação: ginástica e
musculação, características adicionais: cromado, uso anilha em disco
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 269,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 25/11/2021 14:15:59 NATUCIA SANTOS DA SILVA

 
Item: 8
Descrição: Barra metal ferroso
Descrição Complementar: Barra metal ferroso, material: ferro e aço, comprimento: 120 cm, aplicação: ginástica e
musculação, características adicionais: cromado, uso anilha em disco
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.587,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HENRIQUE DE SOUZA MOURA 10810453614 , pelo melhor lance de R$ 399,9000 e a quantidade
de 10 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/11/2021
08:32:13 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HENRIQUE DE SOUZA MOURA

10810453614, CNPJ/CPF: 32.328.127/0001-20, Melhor lance: R$ 399,9000

Homologado 25/11/2021
14:16:02

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

 
Item: 9
Descrição: Barra metal ferroso
Descrição Complementar: Barra metal ferroso, material: ferro e aço, comprimento: 120 cm, aplicação: ginástica e
musculação, características adicionais: cromado, uso anilha em disco
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 249,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 25/11/2021 14:16:15 NATUCIA SANTOS DA SILVA

 
Item: 10
Descrição: Barra metal ferroso
Descrição Complementar: Barra metal ferroso, material: ferro, formato seção: redondo, comprimento: 150 cm,
características adicionais: cromado, uso anilha em disco
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



30/11/2021 11:16 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=990095&tipo=t 4/5

Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 209,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 25/11/2021 14:16:18 NATUCIA SANTOS DA SILVA

 
Item: 11
Descrição: Barra metal ferroso
Descrição Complementar: Barra metal ferroso, material: ferro e aço, comprimento: 40 cm, aplicação: ginástica e
musculação, características adicionais: cromado, uso anilha em disco
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 182,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 25/11/2021 14:16:20 NATUCIA SANTOS DA SILVA

 
Item: 12
Descrição: Aparelho , acessório - acondicionamento físico
Descrição Complementar: Aparelho , acessório - acondicionamento físico, aparelho , acessorio - musculacao
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 196,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 25/11/2021 14:16:22 NATUCIA SANTOS DA SILVA

 
Item: 13
Descrição: Aparelho , acessório - acondicionamento físico
Descrição Complementar: Aparelho , acessório - acondicionamento físico, aparelho , acessorio - musculacao
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 303,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 25/11/2021 14:16:24 NATUCIA SANTOS DA SILVA

 
Item: 14
Descrição: Aparelho , acessório - acondicionamento físico
Descrição Complementar: Aparelho , acessório - acondicionamento físico, aparelho , acessorio - musculacao
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 95,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



30/11/2021 11:16 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=990095&tipo=t 5/5

Homologado 25/11/2021 14:16:27 NATUCIA SANTOS DA SILVA

 
Item: 15
Descrição: Aparelho , acessório - acondicionamento físico
Descrição Complementar: Aparelho , acessório - acondicionamento físico, aparelho , acessorio - musculacao
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 298,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

24/11/2021
14:38:01 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não há mais licitantes a

serem convocados para este item.

Homologado 25/11/2021
14:16:29

NATUCIA SANTOS
DA SILVA

Fim do documento


